MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Egresos
Concepto iaci Subejercicio
2 Aprobado Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
Gasto No Etiquetado $6,894,076,689.00| $1,107,637,197.72| $8,001,713,886.72| $7,548,595,138.38| $7,491,430,802.66| $453,118,748.34

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la D
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentq
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

$4,952,278,572.43
$24,030,453.93
$103,978,849.14
$2,030,074,460.10
$0.00
$1,284,004,227.69
$0.00
$1,189,595,623.00
$320,594,958.57

$1,879,085,217.57
$542,120,238.66
$785,435,335.99
$0.00
$137,621,842.08
$131,307,000.00
$147,057,250.84
$135,543,550.00

$62,712,899.00
$62,712,899.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$397,526,709.26
$2,619,716.48
$91,291,311.03
-$105,315,503.93
$0.00
$399,325,171.55
$0.00
$2,955,348.30
$6,650,665.83

$681,902,558.08
$16,782,980.02
$569,999,183.53
$0.00
$28,561,804.47
$49,198,696.07
-$8,083,451.61
$25,443,345.60

$28,207,930.38
$28,207,930.38
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,349,805,281.69
$26,650,170.41
$195,270,160.17
$1,924,758,956.17
$0.00
$1,683,329,399.24
$0.00
$1,192,550,971.30
$327,245,624.40

$2,560,987,775.65
$558,903,218.68
$1,355,434,519.52
$0.00
$166,183,646.55
$180,505,696.07
$138,973,799.23
$160,986,895.60

$90,920,829.38
$90,920,829.38
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,188,870,169.02
$26,650,169.42
$192,696,632.76
$1,834,512,892.71
$0.00
$1,667,807,579.88
$0.00
$1,140,759,775.45
$326,443,118.80

$2,268,850,473.07
$553,514,295.91
$1,074,188,528.18
$0.00
$164,988,538.85
$180,505,686.07
$136,821,360.95
$158,832,063.11

$90,874,496.29
$90,874,496.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,171,127,077.95
$26,650,169.42
$192,637,409.76
$1,819,875,936.28
$0.00
$1,664,997,463.41
$0.00
$1,140,522,980.28
$326,443,118.80

$2,229,732,728.37
$550,176,185.20
$1,041,033,976.61
$0.00
$164,096,219.29
$180,505,686.07
$136,821,360.95
$157,099,300.25

$90,570,996.34
$90,570,996.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$160,935,112.67
$0.99
$2,573,527.41
$90,246,063.46
$0.00
$15,521,819.36
$0.00
$51,791,195.85
$802,505.60

$292,137,302.58
$5,388,922.77
$281,245,991.34
$0.00
$1,195,107.70
$10.00
$2,152,438.28
$2,154,832.49

$46,333.09
$46,333.09
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Gasto Etiquetado

$1,077,268,858.00

$225,527,914.27

$1,302,796,772.27

$1,298,689,540.16

$1,225,796,396.88

$4,107,232.11

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la D
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentq
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

$439,986,108.92
$0.00

$0.00
$105,054,896.16
$0.00
$252,789,375.76
$0.00
$82,141,837.00
$0.00

$636,682,649.08
$1,216,300.00
$635,119,749.08
$0.00
$55,000.00
$100,000.00
$0.00
$191,600.00

$600,100.00
$600,100.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$43,681,626.23
$0.00

$0.00
$24,615,896.83
$0.00
-$116,364,008.31
$0.00
$135,429,737.71
$0.00

$179,163,936.42
-$1,216,300.00
$177,966,836.50
$0.00
-$55,000.00
-$100,000.00
$2,150,000.00
$418,399.92

$2,682,351.62
$2,682,351.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$483,667,735.15
$0.00
$0.00
$129,670,792.99
$0.00
$136,425,367.45
$0.00
$217,571,574.71
$0.00

$815,846,585.50
$0.00
$813,086,585.58
$0.00

$0.00

$0.00
$2,150,000.00
$609,999.92

$3,282,451.62
$3,282,451.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$481,247,087.71
$0.00
$0.00
$129,670,792.82
$0.00
$136,422,367.45
$0.00
$215,153,927.44
$0.00

$814,468,179.49
$0.00
$811,708,179.57
$0.00

$0.00

$0.00
$2,150,000.00
$609,999.92

$2,974,272.96
$2,974,272.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$452,964,079.98
$0.00
$0.00
$126,886,500.85
$0.00
$136,190,367.45
$0.00
$189,887,211.68
$0.00

$769,858,043.94
$0.00
$767,098,044.02
$0.00

$0.00

$0.00
$2,150,000.00
$609,999.92

$2,974,272.96
$2,974,272.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,420,647.44
$0.00

$0.00

$0.17

$0.00
$3,000.00
$0.00
$2,417,647.27
$0.00

$1,378,406.01
$0.00
$1,378,406.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$308,178.66
$308,178.66
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Total de Egresos

$7,971,345,547.00

$1,333,165,111.99

$9,304,510,658.99

$8,847,284,678.54

$8,717,227,199.54

$457,225,980.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




